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ohne Mwst. inkl. Mwst.

VTA  Deutschland GmbH

Nach Versuchen hat sich  dieses Polymer als bestes 
für die KFP erwiesen. Daher wurde nur ein Angebot 
eingeholt. Die Menge kann übers Jahr Variieren. Der 
Preis pro Kilogramm bleibt jedoch übers Jahr 
bestehen. 

Polymer KFP-KA Achdorf,                       
VTA F 96 A1                                                    

ca. 1500 kg/a für 3,25 €/kg  exkl. 
Mwst. (Bestellmenge 2019)

4.875,00 € 5.801,25 €

VTA  Deutschland GmbH

Nach Versuchen hat sich dieses Fällmittel als bestes 
für die KA Fützen erwiesen. Daher wurde nur ein 
Angebot eingeholt. Die Menge kann übers Jahr 
Variieren. Der Preis pro Kilogramm bleibt jedoch 
übers Jahr bestehen. 

Fällmittel KA Fützen,                                 
VTA Biosolit 6124                                       

ca. 1300 kg/a für 0,60 €/kg exkl. Mwst. 
(Bestellmenge 2019)

780,00 € 928,20 €

Nach Versuchen hat sich  dieses Polymer als bestes 
für die ÜSS erwiesen. Daher wurde nur ein Angebot 
eingeholt. Die Menge kann übers Jahr Variieren. Der 
Preis pro Kilogramm bleibt jedoch übers Jahr 
bestehen. 

6.247,50 €5.250,00 €

Polymer ÜSS-KA Achdorf,                       
VTA LD 245                                                    

ca. 2100 kg/a für 2,50 €/kg  exkl. 
Mwst. (Bestellmenge 2019)

VTA  Deutschland GmbH

VTA  Deutschland GmbH

Nach Versuchen hat sich dieses Fällmittel als bestes 
für die KFP erwiesen. Daher wurde nur ein Angebot 
eingeholt. Die Menge kann übers Jahr Variieren. Der 
Preis pro Tonne bleibt jedoch übers Jahr bestehen. 

VTA  Deutschland GmbH

Fällmittel KFP-KA Achdorf,                                     
VTA Ferrodual                                           

ca. 20 t/a für 163 €/t exkl. Mwst. 
(Bestellmenge 2019)

4.727,00 € 5.625,13 €

Nach Versuchen hat sich  dieses Fällmittel als bestes 
für die Kläranlage Achdorf ergeben. Daher wurde nur 
ein Angebot eingeholt. Die Menge kann übers Jahr 
Variieren. Der Preis pro to. Bleibt jedoch übers Jahr 
bestehen. 

26 100,00 € 31.059,00 €

Fällmittel Kläranlage Achdorf,                  
VTA Biolizer CC 77                                       

ca. 58 t/a für 450€/t exkl. Mwst. 
(Bestellmenge 2019)

Preis aufs Jahr 
Verwendung/Produkt Bemerkung Firma 

Hier kann nur ein Angebot eingeholt werden, da die 
Analysegeräte im Labor auf diese Firma ausgelegt 
sind.Entsorgung und Abholung von Verbrauchten 
Chemikalien ist umsonst. Rabatt von 27% 
miteinbezogen. Bestellmenge kann Variieren. 

10.054,83 €8.449,44 €
Ungefährer Jahresbedarf an 

Wasseranalytik für das Labor Achdorf 
Hach Lange GmbH 


